1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公佈

委任助理總裁

本公司董事會欣然宣佈，朱燕來女士自2010年5月20日起獲委任為本集團助理
總裁。

本公司（與其附屬公司下稱為「本集團」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，朱燕來女
士自2010年5月20日起獲委任為本集團助理總裁。朱女士將向本集團總裁匯報，
並將領導集團整體戰略、業務方向和可持續發展的規劃和實施。履職後，朱女士
將協助及支持3位分別監督本集團個人銀行、企業銀行和金融市場業務的副總裁，
以推動各項業務策略的實施，以實現本集團的整體目標及指標。

朱女士自2001年10月本集團進行合併後擔任本公司發展規劃部總經理。目前她
是本公司兩家全資附屬公司南洋商業銀行有限公司和南洋商業銀行（中國）有限
公司的非執行董事。朱女士於1997年加入中國銀行有限公司（「中國銀行」） 並任
職中國銀行加拿大分行業務發展主管，及中國銀行港澳管理處助理總經理。在加
入中國銀行之前，朱女士於加拿大皇家銀行及加拿大蒙特利爾銀行集團成員利時
證券(Nesbitt Burns)工作。她還曾出任加拿大約克大學(York University)訪問學者
及中國人民大學講師。朱女士取得加拿大薩斯克其萬省雷吉那大學(University of
Regina)社會學碩士學位，並取得中國人民大學哲學學士及碩士學位。

董事會歡迎朱女士獲委任為本集團助理總裁，並相信她對於戰略規劃和實施的持
續貢獻將進一步加強本集團的業務擴展及可持續發展。

承董事會命
公司秘書
楊志威

香港，2010年5月24日

2

本公司董事會目前由肖鋼先生*（董事長）、李禮輝先生*（副董事長）、和廣北先生
（副董事長兼總裁）、李早航先生*、周載群先生*、張燕玲女士*、高迎欣先生、
馮國經博士**、高銘勝先生**、單偉建先生**、董建成先生**及童偉鶴先生**組
成。

* 非執行董事
** 獨立非執行董事